27. Doc. 11.

28. Vid. P. OSTOS SALCEDO, “Los notarios de los documentos de los condes de Pallars”, en *H.I.D.*, 13 (1986), pp. 7-11.

29. Doc. 12.

30. Doc. 12. Los dos originales partidos por ABC se encuentran en el archivo con la misma firma, quizás porque la expedición de la confirmación condal dejaba sin validez la promesa hecha por el vizconde de Vilamur y por Guillermo de Castellvell.

31. Mas adelante, en 1318, Hugo de Mataplana prohibió a Guillermo de Belera, feudatario suyo, casarse con una gascona consanguínea de Arnaldo de España y de Roger de Comenge.

Nouerint vniuersi quod ego Guillermus Zamarre et Guillermus Zerola et Guillermus Tayllada et Bernardus dez Col et / Raymundus dez Fosser et Petrus de Sancto Andrea et Petrus dez Raxol et Bernardus Burro et Guillermus Zamarra et Bernardus Zamarra /<sup>3</sup> et Petrus Nauarre et Ferrarius Obach et Arnaldus de Sancto Martino et Bernardus Piquer et Petrus Guillermi et Ferrarius Iouer et Guillermus, nepotis / Guillermi Zerola, et Dominicus Pascual et Guillermus de Petri Guillermi et Guillermus Nauarre et Periconus Burro et Raymundus Mager et / Bernardus Tayllada et Bernardus de Lorri et Petrus de Petri Guillermi et Arnaldus Zamarra et Arnaldus de Riual et Petrus de Figerola et Guillermus /<sup>6</sup> de Casanoues et Cortes et Petrus Chaus et Arnaldus de Lorri et Periconus de Sancto Iohanne et Petrus de Riuert et Guillermus de Tergo / et Arnaldus d'Aluynna et Arnaldus de Maria et Raymundus de Riu et Petrus Gazol et Ferrarius de Berga et Bernardus de Sancto Martino et / Suyner et Petrus de Malmercat et Bartolomeus de Cortesa et Arnaldus Dolza et Periconus den Petri et Petrus Aleu et /<sup>9</sup> Claret et Raymundus Zerola et Periconus Pascual et Bernardus dez Soler et Paullus et Arnaldus de Corts et Periconus de na Toraylla / et Petrus de Sancto Martino et Petrus Ferrarii et Figuera, sagio, et Arnaldus Campo et Raimundus Campo et Bernardus de Ruxol et Arnaldus / de Berengaria et Bernardus de Petro Guillermi et Bernardus de Perues et Arnaldus Nina, omnes ville de Salas, ex certa sciencia per nos et omnes /<sup>12</sup> nostros et prolem nostram, natam et nascituram, confitemur et recognoscimus vobis, nobili domino Vgoni de Maplana<sup>2</sup>/ Dei gratia comiti Pallariensi et domino de Berga, stipulanti et recipienti nomine uestro et nomine nobilis domine Sibilie, Dei gratia / comitisse Pallariensis et domine de Berga, vxoris vestre, quod sumus et fui- mus filii hominum propiorum et solidorum nobilis domini Arnaldi /<sup>15</sup> Rogerii, Dei gratia comitis Pallariensis et domini de Berga condam, patris dicte domine Sibilie, et de iurisdiccione et districtu eiusdem / comitis Pallariensis. Et promitimus vobis et cui volueritis esse fideles et legales et obedire tanquam domino nostro proprio et / naturali et nunquam faciemus uel clamabimus alium dominum uel dominam nisi tantum vos et uestros, prout superius dictum est. Re-/<sup>18</sup> nunciantes quantum ad hec omni priuilegio et inmunitati castri uel ville seu loci, quibus per aliquam prescrip- cionem habitationis / uel alio quocumque modo possemus contra predicta venire.